
МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ 
БУРЯ АД У Л АС АЙ СОЁЛОЙ ЯАМАН

ПРИКАЗ

/3  __2020 г. № 043

г. Улан-Удэ

Об организации учебного процесса в образовательных организациях в 
сфере культуры в условиях противоэпидемических мероприятий на

территории Республики Бурятия

В целях организации образовательного процесса и профилактики новой 
коронавирусной инфекции (COVID - 19), в соответствии с Указом Главы 
Республики Бурятия от 13.03.2020 № 37 «О дополнительных мерах по защите 
населения и территории Республики Бурятия от чрезвычайной ситуации, 
связанной с возникновением и распространением инфекции, вызванной новым 
типом коронавируса (COVID-19)» (далее -  Указ Главы РБ) приказываю:

1. ГАУ ДО РБ «Бурятская республиканская цирковая школа» (Афанасьева 
Н.Ю.), Детская школа искусств им. Бау Ямпилова при ГАПОУ РБ «Колледж 
искусств им. П.И. Чайковского» (Турбянов Б.Б.) обеспечить с 16 ноября 2020г. до 
особого распоряжения:

- организацию образовательного процесса по программам дополнительного 
образования с применением электронных средств обучения и дистанционных 
технологий обучения.

2. Главам муниципальных образований в Республике Бурятия 
рекомендовать обеспечить с 16 ноября 2020г. до особого распоряжения:

- в учреждениях, реализующих программы дополнительного образования в 
области культуры и искусств, организацию образовательного процесса с 
применением электронных средств обучения и дистанционных технологий 
обучения.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Министр С.Б. Дагаева

Исп. Цыденжапова Т.К.


